

מסורת הש"ס

(6) לקמן ק"י ע"פ סוטה י"א ע"פ... (7) ג' וינסת עירן... (8) וינסת עירן... (9) וינסת עירן... (10) וינסת עירן...

גליון הש"ס

בס"א ארבעה עשר ע"י יוחנן ב"ר עזרי' תנאין דר"ה מפשה:

מוסף רש"י

וישבי יעביץ... ויבן יעקב ארבע עשר גזול... ויבן יעקב ארבע עשר גזול... ויבן יעקב ארבע עשר גזול...

חלק פרק אחד עשר סנהדרין

קד.

תורה אור

ואתו כלי הפך אמו על ראשו כדי שלא יכירו ישיעה שהיה מתבייש... [ממנו]: יאשישו. בן אמו: חוקישו. אבי מנשה: [ברא מוכס אבא וכו']... יאשיה מוכס אמון אביו ולא חוקיה מנשה בני דמתיב...

עמון ומואב. קרובין לשראל שנאו מלוג בן אחי אברהם ורמקן המקוס שלא יבאו נקהל. ל"א קרובין ממש ליכא למימר דהא מדין מני קטורה היו בני אברהם וקרובים היו בני מדין לשראל יומר מעמון ומואב שהם בני אברהם אלא היו ללרץ ישראל ומדין רחוקים להם...

מעמון ומואב ומקרבת את הרחוקים מיתרו דאמר ר' יוחנן בשבר יקראן לו ויאכל לחם וזכו בני בניו וישבו בלשכת הגזית שנאמר וממשפחות סופרים יושבי יעביץ תרעתיים שמעתיים סוכתים המה הקינים הבאים מחמת אבי בית רכב ותיבית אלו בניו של יתרו דמתיב ובני קיני חותן משה ובניו של יתרו הן בניו של רכב דמתיב הקינים הבאים מחמת אבי בית רכב ותיבית (ויכמה לה) ולבית הרבכים אמר רימיהו כי מה אמר ה' [וגו'] יען אשר שמעתם [על] מנחת [יהונדב] איניס [וגו'] לא יכרת איש ליוגד בן רכב [ועמד] לפני כל הימים ואמרינן בסיפרי' אפטר נכריס הם ונגסו להיכל והיו כל ישראל לא נכנסו להיכל אלא שהיו יושבין בטהרתן ומדין דמתיב מורה מ"ר: מתיב. דלמרינן לעיל [ק:] הנימו לו שפטו מנהיה לעובדי דרכים: ומשרה שניה על נביאי הכעל מחברו על עדינו עדו הנביא. עדו הנביא ונא מנאנא על מונח בית אל שחבר מפני שהעמיד בו ירבעם ללמים דמתיב [במ"א] ויהנה איש האלהים בא מיהודה וגו' ויאמר מונח מונח ומפרש סקדר עולם דהיינו עדו הנביא ונא נביא השקר והטעהו לעדו והשיבו לבית אל והעבירו על מנחת הקב"ה שאמר לו לא תשוב לבית אל והאכלו וזכותם האכלו שרתה עליו שניה שנאמר [ס:] ויהי דבר ה' אל האיש הנביא אשר השיבו והאכלו אלו: ועגנסה עולם דון. שהרי מלינו ביהונתן שנינו ולא הלוהו לדוד שמי ככרות ונעש דלמך רכב יהודה וכו': נווהו. לשון ליה: לא נהרס נוב. שלא היה צריך דוד לשלול להם מכהניו נוב ולא היה דואג מלשן עליהם: ולא היה שאלו נהרג. על אותו עין: שמועל. דלמי יותם ובנו חוקיה: ושאר. משראל ששנו להיות בניו ותלמידיו דממרגמינן ושאר' ללא טעמו ודמתיב מתיב תלמידו: מאי כוכב דכבשינה לאפיס. שכבש את פניו והיה מתבייש מפני ישיעה: ספק ארישיה. כלי מנוקב של כוכבין שמועלין בו מים על הכנדים...

דאמר ר' יוחנן בשבר יקראן לו ויאכל לחם וזכו בני בניו וישבו בלשכת הגזית שנאמר וממשפחות סופרים יושבי יעביץ תרעתיים שמעתיים סוכתים המה הקינים הבאים מחמת אבי בית רכב ותיבית אלו בניו של יתרו דמתיב ובני קיני חותן משה ובניו של יתרו הן בניו של רכב דמתיב הקינים הבאים מחמת אבי בית רכב ותיבית (ויכמה לה) ולבית הרבכים אמר רימיהו כי מה אמר ה' [וגו'] יען אשר שמעתם [על] מנחת [יהונדב] איניס [וגו'] לא יכרת איש ליוגד בן רכב [ועמד] לפני כל הימים ואמרינן בסיפרי' אפטר נכריס הם ונגסו להיכל והיו כל ישראל לא נכנסו להיכל אלא שהיו יושבין בטהרתן ומדין דמתיב מורה מ"ר: מתיב. דלמרינן לעיל [ק:] הנימו לו שפטו מנהיה לעובדי דרכים: ומשרה שניה על נביאי הכעל מחברו על עדינו עדו הנביא. עדו הנביא ונא מנאנא על מונח בית אל שחבר מפני שהעמיד בו ירבעם ללמים דמתיב [במ"א] ויהנה איש האלהים בא מיהודה וגו' ויאמר מונח מונח ומפרש סקדר עולם דהיינו עדו הנביא ונא נביא השקר והטעהו לעדו והשיבו לבית אל והעבירו על מנחת הקב"ה שאמר לו לא תשוב לבית אל והאכלו וזכותם האכלו שרתה עליו שניה שנאמר [ס:] ויהי דבר ה' אל האיש הנביא אשר השיבו והאכלו אלו: ועגנסה עולם דון. שהרי מלינו ביהונתן שנינו ולא הלוהו לדוד שמי ככרות ונעש דלמך רכב יהודה וכו': נווהו. לשון ליה: לא נהרס נוב. שלא היה צריך דוד לשלול להם מכהניו נוב ולא היה דואג מלשן עליהם: ולא היה שאלו נהרג. על אותו עין: שמועל. דלמי יותם ובנו חוקיה: ושאר. משראל ששנו להיות בניו ותלמידיו דממרגמינן ושאר' ללא טעמו ודמתיב מתיב תלמידו: מאי כוכב דכבשינה לאפיס. שכבש את פניו והיה מתבייש מפני ישיעה: ספק ארישיה. כלי מנוקב של כוכבין שמועלין בו מים על הכנדים...

חוקיה כל המזמן עובד כוכבים לתוך ביתו ומשמש עליו גורם גלות לבניו שנאמר ויבניך אשר יצאו ממך [אשר תוליד] יקחו והיו סריסים בהיכל מלך בבל... ויבן יעקב ארבע עשר גזול ויבן יעקב ארבע עשר גזול... ויבן יעקב ארבע עשר גזול... ויבן יעקב ארבע עשר גזול...

- 1. ויאמר אל בניו ואי לקוח זה עובד את האיש קראו לו ואכל לחם... 2. ומשפחות סופרים יושבי יעביץ תרעתיים שמעתיים סוכתים המה הקינים הבאים מחמת אבי בית רכב... 3. ובני קיני חותן משה עלו מעיר דמקרים את בני יהודה מדבר יהודה אשר בגב ערף וילך וישב את העם... 4. ויהי דבר ה' אל מדין ויהי דבר ה' אל מדין ויהי דבר ה' אל מדין... 5. ויאמר ר' יוחנן... 6. ויאמר ר' יוחנן... 7. ויאמר ר' יוחנן... 8. ויאמר ר' יוחנן... 9. ויאמר ר' יוחנן... 10. ויאמר ר' יוחנן... 11. ויאמר ר' יוחנן... 12. ויאמר ר' יוחנן... 13. ויאמר ר' יוחנן...